
 

  令和 2年度 守恒学童保育クラブ 第 158号               令和 3年 3月１５日 

 

 

 

弥生を迎え今年度もわずかになりました。新年度の準備を始めたところです。 

新型コロナウィルスの感染で世界中が混乱しています。手洗い・消毒・換気の徹底、子ども同士の距離を取る事

に注意を払っています。 

 この一年の子どもたちの成長ぶりには指導員一同心より微笑ましく思います。 

 日頃よりご理解、ご協力いただきお礼を申し上げます。 

 

令和 3 年度の新入所生と保育室について 

 新型コロナウイルス禍の中、日常生活が急変し体験した事のない不便さを強いられています。2 度にわたる「非

常事態宣言」下、守恒学童保育クラブは懸命の感染予防に努めています。 

 さて、新年度の入所希望者は定員 132 人（3 保育室）に対し 175 人の希望がありました。45 人 1 組編成の規

定により 4 組編成になりますが、全員入所と 3 密を避けるため 5 組編成・5 保育室で開所する準備を進めており

ます。…が。現在 2 保育室不足しています。小学校図書室（放課後利用）と守恒市民センターの 1 室借りる手続

きを行っています。 

したがって、保育室確保を条件に全員入所許可のもと、組み分けに苦心してます。ご不満の点もあろうかと思

いますが、借家住まいと待機児童を出さない為にもご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

新型コロナウイルス禍で保護者会の結成が進まず守恒学童保育クラブ保護者会が未だありません。保育室増築

をここ数年運営委員会単独で市に要望してまいりました。…新年度の北九州市予算で、レンタル保育舎の設置の

機運があります。実現すれば、5 保育室になり北九州市最大級の放課後児童クラブになります。新型コロナに負

けず指導員一同、皆様のご理解をいただきながら保育に努めます。宜しくお願いいたします。 

                            運営委員長 笹月 二男 

 

☆行事予定☆ 

3月 17日（水） 卒業式（弁当が必要です。）               

3月 24日（水） 修了式・誕生会（弁当が必要です。） 

4月 ７日（水） 始業式（弁当が必要です。） 

4月 12日（月） 入学式（学童保育クラブは 8時 30分から開所しています。） 

4月 13日（火） 在校生給食開始 

4月 20日（火） 1年生給食開始 

4月 24日（土） 学童クラブ歓迎会 

4月 28日（水） 誕生会 

 

 守恒校区社会福祉協議会 守恒学童保育クラブ   
北九州市小倉南区星和台 2 丁目１-3 

（代）        964-3851    C 組 080-3377-3851   D 組 080-3951-3851 

    A・B 組 新館       本館          守恒市民センター2 階 

 

 

 

C の部屋        080-3377-3851  D の部屋        080-3951-3851 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



😊お知らせとお願い😊 

・3 月から集団による帰宅時間が 5時 30分に戻りましたので、よろしくお願いします。 

お子様送迎の際の学童前道路付近での車の乗り降りは、他の子どもたちにも危険ですのでご遠慮下さい。 

・帰宅時間やお休みの連絡は連絡帳または電話にてお知らせ下さい。留守番電話にしている事もあります。 

連絡帳は毎日必ず持たせて下さい。電話連絡の際は 4月 1 日（木）より新クラスの電話におかけ下さい。 

・4 月の保育料と合わせて保険料 2,000 円をいただきます。 ４月１０日第一回目引き落とし入金額のお間違い

がないようにお願いします。 

・緊急時の学童保育クラブからのお知らせは、今まで通り「もりつネット」で行いますが、守恒校区のホームペー

ジからも連絡させていただきます。 

・保護者の連絡先変更の時は必ず学童保育クラブまでお知らせ下さい。 

・学童保育クラブの傘が家にありましたら返却をお願いします。 

・上着等の忘れ物があります。ご自宅で確認をお願いします。     

 

 
（代）       964-3851    C 組 080-3377-3851   D 組 080-3951-3851 

     A・B 組 新館      本館           守恒市民センター2 階 

 

 

もりつネット 

学童保育クラブでは、緊急のお知らせや台風などで閉所する際、守恒校区携帯メール（もりつネ

ット）でお知らせします。もりつネットに繋がらない方は、守恒校区ホームページをご覧下さい。

（www．moritsune．org） 

守恒校区ホームページ QR コード 

 

 

🌼ご卒業おめでとうございます🌼 

 

 

 

 

 

     
 

 

     おめでとうございます。 

3 月 24 日（水）  

4 月 28 日（水） 

誕生会 

 

 
 

   

 

 

http://www.moritsune.org/

